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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人宗文、主管会计工作负责人卢华及会计机构负责人朱玉华保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4  容诚会计师事务所(特殊普通合伙)(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。本

公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。 

 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露负责人 吴敏华 

职务 董事会秘书 

电话 027-83496750 

传真 027-83496750 

电子邮箱 wuminhua@jdfzm.com 

公司网址 www.jdfzm.com 

联系地址及邮政编码 武汉市硚口区古田二路汇丰企业天地第 18 幢 1层 430035 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 796,122,455.36 465,709,625.85 70.95% 

归属于挂牌公司股东的净资产 217,244,831.37 162,861,034.36 33.39% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

3.09 2.32 33.19% 
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资产负债率%（母公司） 72.71% 65.03% - 

资产负债率%（合并） 72.71% 65.03% - 

（自行添行）    

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 842,121,485.81 406,995,249.86 106.91% 

归属于挂牌公司股东的净利润 61,768,914.28 44,264,540.61 39.54% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

90,963,284.16 47,125,290.04 93.02% 

经营活动产生的现金流量净额 115,891,150.10 80,830,271.69 43.38% 

加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

35.37% 29.26% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

52.08% 31.15% - 

基本每股收益（元/股） 0.88 0.63 39.68% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 

本期变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 29,281,311 41.60% 0 29,281,311 41.60% 

其中：控股股东、实际控制人 13,703,562 19.47% 0 13,703,562 19.47% 

      董事、监事、高管 13,703,562 19.47% 0 13,703,562 19.47% 

      核心员工 - - 0 - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 41,110,689 58.40% 0 41,110,689 58.40% 

其中：控股股东、实际控制人 41,110,689 58.40% 0 41,110,689 58.40% 

      董事、监事、高管 41,110,689 58.40% 0 41,110,689 58.40% 

      核心员工 - - 0 - - 

     总股本 70,392,000 - 0 70,392,000 - 

     普通股股东人数 5 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 
期末持股

比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 卢华 17,437,879 0 17,437,879 24.77% 13,078,409 4,359,470 

2 王晓燕 16,780,566 0 16,780,566 23.84% 12,585,425 4,195,141 

3 武汉金一方

投资管理有

限公司 

15,577,749 0 15,577,749 22.13% 0 15,577,749 

4 单闻 10,626,560 0 10,626,560 15.10% 7,969,920 2,656,640 
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5 殷晓骏 9,969,246 0 9,969,246 14.16% 7,476,935 2,492,311 

合计 70,392,000 0 70,392,000 100.00% 41,110,689 29,281,311 

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

1、卢华和殷晓骏为母子关系； 

2、单闻和王晓燕为夫妻关系；  

3、卢华持有武汉金一方投资管理有限公司 31.97% 股份；  

4、王晓燕持有武汉金一方投资管理有限公司 16.48 %股份。 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用 

 

1、 重要会计政策变更 2019年 4月 30 日，财政部发布的《关于修订印发 2019 年度一般企业财

务报表格式的通知》（财会[2019]6号），要求对已执行新金融工具准则但未执行新收入准则和新租赁

准则的企业应按如下规定编制财务报表： 

资产负债表中将“应收票据及应收账款” 行项目拆分为“应收票据”及“应收账款”；增加“应收

款项融资”项目，反映资产负债表日以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的应收票据和应收账款

等；将“应付票据及应付账款” 行项目拆分为“应付票据”及“应付账款”。 

利润表中在投资收益项目下增加“以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）”

的明细项目。 

2019 年 9 月 19 日，财政部发布了《关于修订印发《合并财务报表格式（2019 版）》的通知》（财会

[2019]16 号），与财会[2019]6 号配套执行。 

本公司根据财会[2019]6 号、财会[2019]16 号规定的财务报表格式编制比较报表，并采用追溯调整法

变更了相关财务报表列报。 

财政部于 2017 年 3 月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量（2017 年修

订）》（财会[2017]7 号）、《企业会计准则第 23 号—金融资产转移（2017 年修订）》（财会[2017]8 号）、《企

业会计准则第 24 号—套期会计（2017 年修订）》（财会[2017]9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布了《企业会
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计准则第 37 号—金融工具列报（2017 年修订）》（财会[2017]14 号）（上述准则以下统称“新金融工具准

则”）。要求境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则。本公司于 2019 年 1 月 1 日执行上

述新金融工具准则，对会计政策的相关内容进行调整，详见附注三、6。 

于 2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照新金

融工具准则的规定，对金融工具的分类和计量（含减值）进行追溯调整，将金融工具原账面价值和在新

金融工具准则施行日（即 2019 年 1 月 1 日）的新账面价值之间的差额计入 2019 年 1 月 1 日的留存收益

或其他综合收益。同时，本公司未对比较财务报表数据进行调整。 

2019 年 5 月 9 日，财政部发布《企业会计准则第 7 号—非货币性资产交换》（财会[2019]8 号），根

据要求，本公司对 2019 年 1 月 1 日至执行日之间发生的非货币性资产交换，根据本准则进行调整，对

2019 年 1 月 1 日之前发生的非货币性资产交换，不进行追溯调整，本公司于 2019 年 6 月 10 日起执行本

准则。 

2019 年 5 月 16 日，财政部发布《企业会计准则第 12 号—债务重组》（财会[2019]9 号），根据要求，

本公司对 2019 年 1 月 1 日至执行日之间发生的债务重组，根据本准则进行调整，对 2019 年 1 月 1 日之

前发生的债务重组，不进行追溯调整，本公司于 2019 年 6 月 17 日起执行本准则。 

上述会计政策的影响如下： 

项  目 
2018 年度 

调整前 调整后 

应收票据及应收账款 312,848,780.13 - 

应收票据 - - 

应收账款 - 312,848,780.13 

应付票据及应付账款 248,558,262.68 - 

应付票据 - 3,560,712.11 

应付账款 - 244,997,550.57 

2、 重要会计估计变更：本报告期内，本公司无重大会计估计变更。 

3、前期会计差错更正： 

 

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

资产总额 347,470,545.40 118,239,080.45 465,709,625.85 

负债总额 207,711,972.57 95,136,618.92 302,848,591.49 

权益总额 139,758,572.83 23,102,461.53 162,861,034.36 

利润总额 62,772,395.37 -11,920,023.46 50,852,371.91 

未分配利润 58,576,463.82 17,477,203.06 76,053,666.88 

营业收入 305,059,163.81 101,936,086.05 406,995,249.86 

所得税费用 7,707,697.36 -1,119,866.06 6,587,831.30 

净利润 55,064,698.01 -10,800,157.40 44,264,540.61 

  

 

 



2019 年年度报告摘要                                                   公告编号：2020-036 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 (空) □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

会计政策变更 - - - - 

应收票据及应收账

款 

312,848,780.13 - - - 

应收票据 - - - - 

应收账款 - 312,848,780.13 - - 

应付票据及应付账

款 

248,558,262.68 - - - 

应付票据 - 3,560,712.11 - - 

应付账款 - 244,997,550.57 - - 

会计差错更正 - - - - 

资产总计 347,470,545.40 465,709,625.85 - - 

负债合计 207,711,972.57 302,848,591.49 - - 

权益总额 139,758,572.83 162,861,034.36 - - 

未分配利润 58,576,463.82 76,053,666.88   

利润总额 62,772,395.37 50,852,371.91 - - 

营业收入 305,059,163.81 406,995,249.86   

所得税费用 7,707,697.36 6,587,831.30 - - 

净利润 55,064,698.01 44,264,540.61 - - 

 

3.3 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用 

 


